
Projekt 
 
z dnia  16 stycznia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XV/76/2025 
RADY GMINY BRALIN 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia na 2025 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
określenia kwoty dofinansowania opłat za doskonalenie oraz ustalenia form i specjalności kształcenia, na 

które dofinansowanie jest przyznawane. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 t.j.), w związku z § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 
2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 2628) 
oraz art. 70a ust. 1, 3 i 3a i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 986 ze zm.), Rada Gminy Bralin uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się na 2025 rok plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w przedszkolach i szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bralin, w brzmieniu 
załącznika Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Środki finansowe na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli są wyodrębnione 
w budżecie Gminy Bralin w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

§ 3. Ustala się na 2025 rok maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, 
o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela w wysokości: 

1) 50% opłaty za semestr nauki dla danego nauczyciela, nie więcej jednak niż 1500 zł za semestr; 

2) 100% opłaty za udział nauczyciela w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach. 

§ 4. Ustala się na 2025 rok formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane: 

1) seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia oraz inne formy doskonalenia zawodowego 
nauczycieli prowadzone odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne 
podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, 

2) studia licencjackie, studia magisterskie, studia podyplomowe, kursy kwalifikacyjne. 

§ 5. Ustala się na 2025 rok specjalności, na które dofinansowanie jest przyznawane: 

1) studia pozwalające uzyskać uprawnienia do prowadzenia zajęć z terapii pedagogicznej 

2) pedagogika specjalna – edukacja i rewalidacja osób z autyzmem oraz Zespołem Aspergera. 

3) przygotowanie pedagogiczne 

4) edukacja zdrowotna 

5) matematyka; 

6) fizyka; 

7) etyka; 

8) instruktor piłki ręcznej; 

9) geografia 

10) muzyka; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D14A395E-96B1-4F16-8637-847A6DEEB0C1. Projekt Strona 1



11) zarządzanie oświatą; 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D14A395E-96B1-4F16-8637-847A6DEEB0C1. Projekt Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XV/76/2025 

Rady Gminy Bralin 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

PLAN DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI 
ZATRUDNIONYCH W PRZEDSZKOLACH I W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH, DLA KTÓRYCH 
ORGANEM PROWADZĄCYM JEST GMINA BRALIN NA 2025 ROK. 

L.p. 

Formy doskonalenia nauczycieli 
zgodnie z Rozporządzeniem MEN z dnia 23 sierpnia 

2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 

szkolenia branżowego oraz trybu i warunków 
kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 2628) 

Przedszkole 
„Kwiaty 
Polskie” 

w Bralinie 
(w zł) 

Szkoła 
Podstawowa 
im. Mikołaja 
Kopernika w 

Bralinie 
(w zł) 

Zespół Szkół 
im. ks. 

Michała 
Przywary i 

Rodziny 
Salomonów w 

Nowej Wsi 
Książęcej 

(w zł) 
1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Koszty związane z podróżą służbową ustalone na 
zasadach określonych w przepisach wydanych na 
podstawie art. 775 § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 
1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 1465): 
a) nauczycieli biorących udział w formach 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których 
mowa w art. 70a ust. 3a ustawy, 
b) osób organizujących i prowadzących daną formę 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, o której 
mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 3 ustawy 

1.500,00 6.000,00 2.500,00 

2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Koszty wynagrodzenia osób prowadzących: 
a) daną formę doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, o której mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 
ustawy, 
b) działania w ramach wspomagania szkół oraz sieci 
współpracy i samokształcenia dla nauczycieli 
– niebędących pracownikami publicznej placówki 
doskonalenia nauczycieli, publicznej biblioteki 
pedagogicznej lub publicznej poradni 
psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni 
specjalistycznej, która tę formę, wspomaganie lub 
sieć organizuje 

7.000,00 20.000,00 6.038,00 

3. 
 

Opłaty pobierane za formy doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, o których mowa w art. 70a 
ust. 3a pkt 1, 2 i 4 ustawy 

0,00 5.500,00 1.200,00 

4. 
 

Koszty druku i dystrybucji materiałów 
szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli. 

2.272,00 11.674,00 6.000,00 

  
RAZEM: 

10.772,00 43.174,00 15.738,00 

Ogółem: 69.684,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D14A395E-96B1-4F16-8637-847A6DEEB0C1. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela w budżetach organów prowadzących szkoły 
wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, z uwzględnieniem szkoleń 
branżowych - w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli. Delegacja zwarta w tym przepisie ustawy została wykonana przez Radę Gminy Bralin, 
która podjęła uchwałę Nr XII/66/2024 z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Bralin na rok 2025. 

W myśl przepisów art. 70a ust. 3 oraz ust. 3a Karty Nauczyciela ( t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986), jak 
również rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków 
kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) organ prowadzący do dnia 31 
stycznia danego roku opracowuje na dany rok kalendarzowy plan dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, ustala maksymalną kwotę dofinansowana opłat pobieranych przez podmioty, o 
których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i pkt 2 Karty Nauczyciela oraz określa formy specjalności kształcenia, 
na które przyznaje się dofinansowanie. 

W myśl art. 70a ust. 3a Karty Nauczyciela podziału środków dokonuje się po zasięgnięciu opinii 
zakładowych organizacji związkowych będących jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych 
reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych 
instytucjach dialogu społecznego albo jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych wchodzących 
w skład organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie 
Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego, zrzeszających nauczycieli. 

Podziału środków na określone formy i specjalności doskonalenia, na które przysługuje 
dofinansowanie dokonano w porozumieniu z dyrektorami placówek oświatowych Gminy Bralin. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D14A395E-96B1-4F16-8637-847A6DEEB0C1. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/76/2025 RADY GMINY BRALIN  z dnia 23 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5
	pkt 7 w § 5
	pkt 8 w § 5
	pkt 9 w § 5
	pkt 10 w § 5
	pkt 11 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


		2025-01-16T15:46:26+0100
	Karol Krzysztof Wanzek




